
NÚMERO NOME DATA DE
NASCIMENTO

OBSERVAÇÕES

24º CFORN Data de alistamento: 21-02-1974
Data de Promoção a Aspirantes: 28-09-1974

9-02-1950

12-12-1946

1-02-1950

30-09-1949

2-11-1949

2-03-1950

15-04-1950

19-07-1950

28-04-1944

14-03-1951

5-07-1952

1-11-1948

21-07-1949

28-12-1949

29-08-1950

26-03-1950

1-04-1949

24-01-1949

16-04-1949

23-02-1952

18-01-1951

10-03-1952

CLASSE DE MARINHA

CLASSE DE CONSTRUÇÃO NAVAL

CLASSE DE FUZILEIROS

1532

1534

1536

1539

1541

1543

1545

1547

1548

1549

1551

1533

1535

1538

1537

1540

1542

1544

1546

1550

1552

1553

Ângelo Manuel Carvalho de Oliveira

Augusto da Silveira Vasco Costa

Eduardo Guedes de Queirós de Mendia

João António de Morais Melícias Duarte

José Zulmiro da Silva Barbosa

Luís Filipe Delgado Martins Paredes

Manuel Duarte de Sousa

Pedro Gabriel Teles Leiria Nunes

Luís Filipe Mascarenhas do Amaral Pyrrait

Alfredo Manuel Castanheira dos Santos

António José Vieira Monteiro

António Carlos de Queiroz Vilela Bouça

Carlos Fernando Baptista Ferreira de Castro

Guilherme José Pescaria Costa

Eduardo Augusto Ribeiro de Sousa

Joaquim da Silva Azevedo Costa

José António Sarsfield Pereira Cabral

Luís Filipe Canhão Roriz

Manuel Carlos de Azevedo e Melo

Amílcar Pinto de Oliveira 

António Manuel Guedes Teixeira

António José Riachos dos Santos

17-03-1951

21-06-1952

9-04-1949

2-01-1952

15-07-1951

16-02-1952

9-09-1951

21-04-1951

5-02-1950

23-11-1952

1554

1555

1556

1557

1558

1559

1560

1562

1561

1563

António Manuel dos Santos Raposo

António Proença Martins

António Eduardo Quental Flor de Lima

Armindo Herlander de Carvalho

Australindo Diogo Pereira de Moura

Aventino Manuel de Abreu Carneiro

Camilo José Pegado Lemos de Mendonça

Carlos Manuel Garrido Vieira de Sousa

Carlos Alberto da Assunção Guerreiro da Cunha

Horácio de Faria Lages
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NÚMERO NOME DATA DE
NASCIMENTO

OBSERVAÇÕES

24º CFORN Data de alistamento: 21-02-1974
Data de Promoção a Aspirantes: 28-09-1974

30-12-1951

23-06-1949

21-09-1951

9-04-1948

CLASSE DE FUZILEIROS (cont.)

CLASSE DE ESPECIALISTAS

1566

1565

1567

1568

Joaquim da Silva Matos

João Manuel Coelho Pereira Serra

Jorge Manuel de Oliveira Monteiro

Jorge Manuel Vieira de Andrade

4-06-1945

1-06-1951

5-03-1951

19-02-1952

7-01-1950

2-03-1949

24-07-1952

27-10-1951

20-07-1952

29-10-1951

27-05-1950

18-05-1949

4-10-1944

28-11-1950

6-04-1951

25-11-1950

7-10-1948

26-11-1950

20-05-1950

31-03-1955

2-06-1947

25-10-1947

17-03-1950

23-12-1949

24-03-1951

12-06-1948

25-08-1948

9-12-1950

1569

1570

1571

1572

1573

1574

1575

1577

1576

1578

1580

1582

1584

1586

1588

1590

1592

1594

1596

1579

1581

1583

1585

1587

1589

1591

1593

1595

Jorge Manuel Serra Lopes

José Pereira Lopes da Costa

José Manuel Alves Fernandes

José António Teixeira Grosso

José Firmino Ferreira de Almeida

José Carlos Carreira Jorge

Manuel Tavares de Pinho

Rui Manuel da Silva Castro

Manuel Lima Ferreira

Rui Miguel Guedes Reis Trigoso

Afonso Manuel dos Santos Barbosa

Amadeu José de Melo Morais

António Manuel Rodrigues da Silva

António Pedro da Silva Chora Barroso

António Manuel Mónica Lopes de Seabra

Carlos Manuel Nogueira Fino

Fernando Augusto da Cunha Almeida

Fernando Mendes dos Reis

João Maria de Lemos de Menezes Ferreira

Rui António Pessanha Rodrigues

Alberto Guilherme de Stoffel Cardoso

António Oliveira Moniz Barreto

António Manuel Barreto Pita de Abreu

António Manuel de Almeida Santos Cordeiro

António Manuel de Sacadura Cabral Dias

Daniel da Assunção Muller

Fernando Ribeiro Lopes

Francisco João Delgado Mercês de Melo

10-06-19511564 João Baptista da Cruz Hermenegildo
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NASCIMENTO
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24º CFORN Data de alistamento: 21-02-1974
Data de Promoção a Aspirantes: 28-09-1974

CLASSE DE ESPECIALISTAS (cont.)

CLASSE DE TÉCNICOS

15-11-1947

19-03-1949

4-01-1949

17-04-1949

9-09-1949

23-11-1947

10-04-1947

14-06-1949

10-03-1951

20-12-1949

13-10-1949

21-07-1950

16-11-1950

3-09-1949

2-04-1948

12-05-1948

28-04-1950

28-03-1946

8-04-1957

22-07-1949

17-01-1948

11-04-1950

26-05-1950

17-09-1950

8-09-1949

23-06-1954

5-07-1950

28-06-1950

1598

1600

1602

1604

1606

1608

1610

1612

1614

1615

1617

1619

1621

1623

1625

1599

1601

1603

1605

1607

1609

1611

1613

1616

1618

1620

1622

1624

1626

João José Ferreira Marques de Andrade

José Manuel Ferreira Figueira de Faria

José Luís Pinto Pereira da Silva

José da Cunha Nunes Pereira

Luís Filipe Vieira Ferreira

Manuel Artur Barbot Veiga de Faria

Vasco Manuel Silva Martins Rodrigues

António José Ermida Mano

António Jorge Flores Vasques

Artur de Jesus Barros Nobre

Fernando Carvalho Mourato

João de Almeida Moreira Queiroz

José Lúcio Amaral de Almeida

Lídio Marques Fernandes

Manuel Pedro Bravo Pestana Gil

José Luís de Campos Almeida Mota

José António Perdigão Dias da Silva

José Esteves do Amaral

Luís António de Castro de Valadares Tavares

Luís Cândido de Almeida de Eça Ramalho

Óscar Emanuel Magalhães Ribeiro

Veríssimo de Freitas da Silva Borges

António Manuel Teles Domingues dos Santos

Carlos Jesus Dias Alves

Ílidio Augusto Trigo Barreiras Pinto

José da Costa Fernandes

José Augusto de Freitas Carneiro

Luís Augusto Craveiro Bagão

Paulo Augusto Amaral Gomes
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9-01-19491597 João Moreira Camilo
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